1 / 1

平成 17 年 8 月 31 日
セガサミーホールディングス株式会社

報道関係者各位

セガサミーグループの各事業別再編に伴う孫会社の異動（譲渡）に関するお知らせ

 セガサミーホールディングス株式会社（本社：東京都港区、代表取締役会長兼社長：里

見治）および当社子会社であるサミー株式会社は、サミー株式会社の子会社でゲームソフ

トを中心としたデジタルコンテンツ全般の開発を手がける株式会社ディンプスのサミー保

有株式を株式会社ディンプスの取締役、監査役及び社員持株会に、平成 17 年 8 月 31 日付

けで譲渡いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 株式譲渡の目的

 セガサミーグループは、コンシューマ事業において、成長領域への資源の集中、生産性

の更なる向上に向けた開発リソースの再配置、開発および販売の戦略統一化を図る目的か

ら、このたび、サミー株式会社が保有する株式会社ディンプスの株式を株式会社ディンプ

スの取締役、監査役及び社員持株会に譲渡することといたしました。

2．異動する子会社の概要
① 商号 株式会社ディンプス
② 代表者 西山 隆志
③ 所在地 大阪府豊中市新千里西町 1 丁目 1番 8号 第一火災千里中央ビル 7F

④ 設立年月日 平成１２年３月６日
⑤ 主な事業内容 ゲームソフトを中心としたデジタルコンテンツ全般の研究・開発
⑥ 従業員数 １９７名
⑦ 資本金 ４９９百万円

３．株式の譲渡先
  株式会社ディンプスの株式を株式会社ディンプスの取締役、監査役及び社員持株会

以 上

－ 報道機関からのお問い合わせ先 －

セガサミーホールディングス株式会社 社長室 広報部 担当：小峰
TEL：03-6215-9811 / FAX：03-6215-9814

URL：http://www.segasammy.co.jp
■ 記載されている会社名、製品名は、各社の登録商標または商標です。